
S/SÚSJMK/2023/16

Jihomoravský kraj
sídlem
IČO: 708 88 337 
bankovní spojení:
zastoupený Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje
sídlem
IČO: 709 32 581 
zastoupenou
zapsanou v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
dále jen prodávající -  na straně jedné

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
IČO: 659 93 390 
se sídlem: 
zastoupeno:
dále jen kupující -  na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů

Kupní smlouvu.

i.

1. Jihomoravský kraj je vlastníkem a SUS JMK vykonává správu majetku ve vlastnictví Jihomoravského kraje, 
který má na základě Zřizovací listiny č. j. 427/2009/Z 8 ze dne 17. 9. 2009 předán k hospodaření, a to se týká 
i pozemků p. č. 4745/1 a p. č. 4745/2, zapsaných v katastru nemovitostí na LV ě. 1515, vedeném pro 
katastrální území a obec Moravský Písek u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního 
pracoviště Hodonín.

2. Část uvedených pozemků spadá do ochranného pásma budoucí stavby dálnice „D55 5509 Moravský Písek - 
Bzenec“, neboje stavbou dotčena. Pro zdárnou realizaci zmíněné stavby je nutné smýtit dřeviny, které jsou 
součástí předmětných části pozemků. Prodávající k tomu uděluje kupujícímu souhlas s tím, že kupující 
prodávajícímu cenu těchto dřevin uhradí. Dřeviny určené ke smýcení jsou zakresleny v situaci stavby, která 
je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

II.

1. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu a ten od něho kupuje 
dřeviny specifikované v čl. I. této smlouvy (dále jen předmět koupě) za kupní cenu 90 580,- Kč (slovy 
devadesát tisíc pět set osmdesát korun českých).

2. Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem č. 3226/29-20, znalce
ke dni 18. 6. 2020. Znalecký posudek je nedílnou součástí této smlouvy jako

příloha č. 2

3. Kupující se zavazuje, že kupní cenu uhradí do 30 dnů ode dne účinnosti smlouvy převodem celé částky na 
účet uvedený v hlavičce této smlouvy pod variabilním symbolem 4745147452.

1



S/SÚSJMK/2023/16

4. V případě pochybnosti se má za to, že faktura byla doručena třetí den od jejího odeslání. Faktura je uhrazena 
dnem připsání celé částky na účet uvedený v hlavičce této smlouvy. Dnem zdanitelného plnění bude datum 
vystavení faktury prodávajícím.

5. V případě prodlení s úhradou faktury má prodávající právo účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

III.

Kupující prohlašuje, že si prohlédl předmět koupě a že ho kupuje ve stavu, v jakém se ke dni podpisu této 
smlouvy nachází.

IV.

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího dnem připsání celé kupní ceny 
na účet prodávajícího podle čl. 11 odst. 3. této smlouvy. Pokud by v té době nebyla smlouva dosud účinná, 
přechází vlastnické právo na kupujícího dnem účinnosti smlouvy.

2. K fyzickému převzetí předmětu koupě dojde po úplném uhrazení kupní ceny, nejpozději však do 14 dnů od 
této skutečnosti. K předání předmětu koupě vyzve kupující prodávajícího nejméně dva kalendářní dny 
předem.

V.

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.

2. Tuto smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující, Jihomoravský kraj 
a příspěvková organizace obdrží po jednom vyhotovení.

4. Účastníci smlouvy prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování některých smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu uveřejní prodávající. Kupující 
prohlašuje, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly 
podle zákona o registru smluv, zejména osobní údaje nebo obchodní tajemství.

6. Smlouvaje uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 
smluv dle odst. 5. tohoto článku.

Příloha:
č. 1 situace
č. 2 -  znalecký posudek č. 3226/29-20

V Brně dne 
za prodávajícího

2 0 - 02-  2023 Ve Zlíně dne . 
za k u p r " " ^

ředitel ^ JS  JMK ředitel ŘSD ČR, Správa Zlín

2


